
 

Dirigente: Silvia Menabue – 
Responsabile del procedimento:      Maria Teresa Figliomeni                                                           Cinzia Stopponi    
                                              mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it                                 cinzia.stopponi@istruzione.it  
Referenti all’istruttoria: Luigi Gallo luigi.gallo5@posta.istruzione.it               Gabriele Scaiano gabriele.scaiano1@posta.istruzione.it   

 

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare 
Reclutamento e Mobilità  

 
 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 516 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 che disciplina la riammissione in servizio 

del personale dirigente, docente, educativo ed ATA;  

VISTA  la C.M. del 20 luglio 1990 n. 194, che individua i criteri e le modalità in base ai quali 

effettuare le suddette riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per 

le riammissioni e le restituzioni a domanda nel ruolo di provenienza;   

VISTA l’istanza presentata dalla docente Silvia Fangarezzi in data 5.01.2022 avente oggetto 

la richiesta di riammissione in servizio a decorrere; 

VISTA  la relazione prot. n. 1322 del 21.02.2022 della D. S. dell’Istituto Comprensivo 2 di 

Modena che conferma l’assenza di sanzioni disciplinari a carico della docente e che 

non si riscontrano motivi ostativi all’emissione del provvedimento di riammissione 

in servizio;  

VERIFICATA la disponibilità dei posti, a conclusione delle procedure di mobilità del personale 

docente per l’a.s. 2022/23; 

 

DISPONE  

 

La riammissione in servizio della docente Silvia Fangarezzi (29.05.1976) in qualità di docente di scuola primaria, 

posto comune, titolare a tempo indeterminato presso l’Istituto Comprensivo 2 di Modena (MOEE84201R) con 

decorrenza giuridica ed economica 01.09.2022. Alla docente riammessa in servizio è riconosciuta la posizione 

giuridica ed economica occupata alla data della cessazione del servizio.  

 

LA DIRIGENTE 
  Silvia Menabue 

 
 
 
 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. 2 di Modena 
Alla docente Silvia Fangarezzi 
  

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:cinzia.stopponi@istruzione.it
mailto:luigi.gallo5@posta.istruzione.it
mailto:gabriele.scaiano1@posta.istruzione.it

		2022-06-08T07:36:09+0000
	MENABUE SILVIA


		2022-06-08T09:43:54+0200
	protocollo




